VENDIM

Nr. 306, datë 24.5.2006

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË MATERIALEVE DHE TË PAJISJEVE SPORTIVE, QË DO TË PËRJASHTOHEN NGA DETYRIMET DOGANORE DHE TATIMI MBI VLERËN E SHTUAR
I ndryshuar me:

· VKM nr.846, datë 11.06.2008
· VKM nr.895, datë 21.12.2011

· VKM nr.704, datë  26.08.2015

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 6 të nenit 7 të ligjit nr.9376, datë 21.4.2005 "Për sportin", me propozimin e Ministrit të Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e listës së materialeve dhe të pajisjeve sportive, që do të përjashtohen nga detyrimet doganore dhe tatimi mbi vlerën e shtuar në kuadër të bashkëpunimit me institucionet sportive ndërkombëtare, sipas aneksit 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi.

2. Ministria përgjegjëse për sportet, rast pas rasti, me marrjen e kërkesës nga organizatat sportive, për importimin e mallrave të listuara në aneksin 1, i paraqet Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave, përpara importimit të tyre, kërkesën për përjashtim nga detyrimet doganore.

Kërkesa shoqërohet me:

a) kopje të marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet organizatës sportive shqiptare dhe institucionit sportiv ndërkombëtar, nëse ka një të tillë, dhe kopje të projektit të bashkëpunimit, kur është e mundur;

b) aktin e dhurimit a çdo vërtetim zyrtar, përmes së cilit provohet donacioni nga një institucion sportiv ndërkombëtar për të gjitha materialet dhe pajisjet sportive që përjashtohen, sipas aneksit 1;

c) listën e hollësishme të materialeve, të shoqëruar me vlerën e tyre tregtare apo me faturën tregtare, kur kjo e fundit është e mundur.

3. Ngarkohet Ministria përgjegjëse për sportet të kontrollojë procedurat e shpërndarjes së materialeve, që kanë përfituar përjashtim nga detyrimet doganore, sipas dokumentacionit të dorëzuar nga organizatat sportive.

4. Ngarkohen Ministria përgjegjëse për sportet dhe Drejtoria e Përgjithshme e Doganave për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI

Sali Berisha

ANEKSI 1
"LISTA E MATERIALEVE DHE E PAJISJEVE SPORTIVE, QË PËRJASHTOHEN NGA DETYRIMET DOGANORE DHE TATIMI MBI VLERËN E SHTUAR"
I. FEDERATA SHQIPTARE E ATLETIKËS DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE  
1. Pengesa për garat 110 m, 400 m dhe 3000 m

2. Disqe për hedhje

3. Gjyle për hedhje në peshat e ndryshme

4. Çekiç për hedhje në pesha të ndryshme

5. Shtiza për hedhje në pesha të ndryshme

6. Pedana kërcimesh së gjati e trehapësh

7. Shtrat kërcimi me shkop

8. Steka kërcimesh së larti dhe me shkop

9. Shkopinj kërcimi me shkop

10. Mbajtëse steke për kërcimet

11. Kronometra

12. Shkopinj stafete

13. Blloqe starti

14. Pistoletë starti

15. Kapsolla për pistoletë e startit

16. Dyshekë për kërcimin së larti dhe atë me shkop

17. Tapet sintetik tartan pllakë ose lëndë e parë për shtrimin e pistës së atletikës

18. Ngjitës për tapetin sintetik tartanin

19. Bojë për të bërë vizimet e pistës

20. Tuta sporti (pambuku, sintetike dhe fëshfëshe)

21. Materiale uniforma paraqitje; kanotiere, mbathje për femra dhe meshkuj, bluza, çorape, garë, këpucë me thumba, atlete

22. Vegla force

23. Boshte dhe rrota shtange

24. Rripa shtange

25. Kombinat force

26. Pedana force

27. Shtrat force

28. Mobilie për dhomat e zhveshjes së sportistëve

29. Kupa sporti

30. Medalje shpërblimi

31. Fotofinish elektronik

32. Tabela për dhënie të rezultateve

33. Kompjuter elektronik për regjistrimin e atleteve në fotofinish

34. Qendër zëri

35. Saunë për rehabilitim

36. Banja turke për rehabilitim

37. Medikamente mjekësore për ndihmë të shpejtë

38. Fashë llastiku

39. Gjujza llastiku

40. Kaviljere llastiku

41. Telekamerë për të regjistruar garat për efekt shkencor metodik

42. Aparat fotografik

43. Faks

44. Fotokopje

45. Veturë për federatën për të shkuar në të gjitha rrethet për inspektimin e klubeve

46. Pistë vrapimi elektronike

47. Biçikletë elektronike për stërvitje

48. Step elektronik për stërvitje

49. Kuba për të kryer ushtrime pliometrike

50. Autobus (copë 1)
II. FEDERATA SHQIPTARE E ALPINIZMIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE  1. Litar alpin

2. Rrip sigurimi

3. Çelësa sigurie

4. Kazma alpine

5. Kthetra

6. Çanta shpine

7. Shalur

8. Çadra alpine

9. Pajisje të murit alpin

10. Dyshek alpin

11. Mur alpin i montueshëm dhe i çmontueshëm me bazë punime druri dhe plastike
12. Këpucë alpine;

13. Mushama alpine;

14. Kaska mbrojtëse për kokën.
15. Autobus (copë 1)
III. FEDERATA SHQIPTARE E BOKSIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Ring dhe aksesorët e tij (litarë, tuba metalikë, tapete, shkallë, jastëkë sfungjeri, tuba plastikë)

2. Thasë lëkure për stërvitje boksi të modele dhe përmasave të ndryshme

3. Dardha boksi prej lëkure për stërvitje vetjake

4. Llapeta boksi prej lëkure për stërvitje vetjake

5. Doreza boksi të tipeve të ndryshme për ndeshje dhe stërvitje sipas standardeve për mosha të ndryshme

6. Kokore mbrojtëse sipas standardeve për ndeshje dhe stërvitje

7. Mbrojtëse të organeve gjenitale

8. Gomina për mbrojtjen e dhëmbëve

9. Komplet për palestër force të standardit tip, si dhe pajisje speciale për boksin

10. Uniforma sportive (mbathje, kanotiere, tuta etj.)

11. Bandazhe të standardit tip për mbrojtjen e duarve

12. Dyshekë muri për stërvitje

13. Literaturë të ndryshme për boksin (teknikë metodike dhe organizative)
14. Kompjuter për të parë pikët.

15. Autobus (copë 1)
IV. FEDERATA SHQIPTARE E BASKETBOLLIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Tabela basketbolli

2. Mbajtëse tabelash basketbolli

3. Kosha basketbolli

4. Tabela elektronike basketbolli

5. Mbajtëse të 24"

6. Kronometra loje joelektronike
7. Topa

8. Bluza

9. Set medikamentesh mjekësore

10. Fasha llastiku

11. Kaviliere

12. Kostum sportiv

13. Mbathje

14. Çorape

15. Jelekë

16. Këpucë sportive

17. Çanta sportive

18. Materiale didaktike stërvitore

19. Libra, CD apo kaseta me materiale, didaktike dhe shkencore

20. Mbajtëse topash

21. Rrjeta koshash

22. Aparate projektimi

23. Kompjuter

24. Telekamera për regjistrimin e ndeshjeve (copë 5)

25. Aparat fotografik (copë 5)

26. Faks

27. Fotokopje.
28 Autobus (copë 1)
V. FEDERATA SHQIPTARE E ÇIKLIZMIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Makina tip furgon, shoqëruese për ekipin kombëtar

2. 2 Motoçikleta

3. Biçikleta profesionale

4. Pjesë këmbimi për biçikletat

5. Uniforma sportive të ekipit kombëtar
6. Foto finish, me të gjitha pajisjet përbërëse;

7. Veshmbathje dhe uniforma sportive (pantallonçina për çiklizëm, këpucë sportive çiklizmi, fanella, verore dhe dimërore, për çiklizëm, tuta sportive dhe mushama mbrojtëse nga shiu, kaska mbrojtëse për çiklizëm, doreza sportive

8. Pajisje sportive ndihmëse, stërvitore dhe për gara (kronometër, diktofon, cilindër, kardiofrekuenciometër)

9. Aparatura dhe pajisje të përdorimit administrativ (kompjuter PC, laptop, fotokopje, fax, printer)

10. Aparatura dhe mjete të përgatitjes speciale fizike (pista ecjeje vrapimi, shtanga, gira, litarë dhe topa të ndryshëm)

11. Artikuj të ndryshëm, ushqimorë dhe mjekësorë

12. Literaturë shkencore dhe bashkëkohore

13. Qendra zëri dhe impiante fonie.
14. Autobus (copë 1)
VI. FEDERATA SHQIPTARE E DANCIT SPORTIV DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Kostume latine për femra dhe meshkuj

2. Kostume standarde për meshkuj dhe femra

3. Kostume latine për meshkuj e femra për formacione latine standarde

4. Metrazhe të tipit zharse, strec, tyl dhe terital

5. Këpucë standarde dhe latine për femra dhe meshkuj

6. Aksesorë të ndryshëm, si çanta sportive, kostume trajnimi, kravata, sipas manualeve të veshjeve të njohura nga IDSF (Federata Ndërkombëtare e Dancit Sportiv)

7. Sistem fonie, bopkse, mikrofona, amplifikatorë

8. Parket druri për mjedise sportive;

9. CD me muzikë specifike të miratuara nga IDSF;

10. Sistem special ndriçimi

11. Autobus (copë 1)
VII. FEDERATA SHQIPTARE E FUTBOLLIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Tapet bari natyral

2. Impiante vaditëse

3. Makineri mirëmbajtjeje të fushave me aksesorët

4. Sisteme ndriçimi të stadiumeve

5. Tabelë elektronike

6. Ndenjëse plastike për spektatorët në stadium

7. Tapet bari artificial me aksesorët për instalimin e tij

8. Makineri mirëmbajtjeje për fusha me bar artificial

9. Kostum sportiv

10. Bluza

11. Mbathje

12. Geta

13. Çorape

14. Kapele

15. Kapuç

16. Doreza

17. Jelekë

18. Këpucë sportive

19. Çanta sportive

20. Çanta për mjekët sportivë

21. Topa

22. Materiale didaktike stërvitore

23. Libra CD ose videokaseta me materiale didaktike dhe shkencore

24. Kompjuterë

25. Aparate projektimi
26. Materiale dhe aksesorë të stadiumeve (porta, rrjeta, flamuj, pajisje vizimi etj.)

27. Pantofla

28. Shina mbrojtëse të lojtarëve dhe aksesorë ndihmës (shirita kapiteni, mbajtëse flokësh, peshqirë)

29. Televizorë dhe pajisje marrëse satelitore (copë 10)

30. Kamera, pajisje transmetimi satelitor (copë 5)

31. Manjetofon, diktofon

32. Libra dhe revista për sportin.

33.
Sistem komunikimi për arbitra.

34.
Fëshfëshe shiu;

35.
Xhupa;

36.
Tapet sintetik për fusha dhe aksesorët për instalimin e tij;

37.
Parket për fusha dhe aksesorët për instalimin e tij;

38.
Makineri mirëmbajtjeje për tapet sintetik futsali;

39.
Makineri mirëmbajtjeje për parket futsali.
40. Autobus (copë 1)
VIII. FEDERATA SHQIPTARE E GJIMNASTIKËS DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Tapet gjimnastikor për gjimnastikën ritmike dhe artistike me bazament druri

2. Dyshek sfungjeri për stërvitje dhe gare

3. Paralele e shkallëzuar

4. Unaza

5. Hekur gjimnastikor

6. Tra ekuilibri

7. Kalë me doreza

8. Pedanë rrahëse

9. Pajisje gare për gjimnastikën ritmike (fjongo, topa, rrathë, birila)

10. Pjesë ndërrimi të veglave gjimnastikore

11. Manuale dhe pajisje didaktike për trajnerë dhe gjyqtarë të gjimnastikës

12. Tapet për vrapimin e gjimnastëve gjatë garës (rrugë vrapimi)
13. Kalë kërcimi për femra e meshkuj

14. Rrugicë për kërcime, për garë e stërvitje

15. Trampolinë

16. Materiale, uniforma paraqitje, kanatjere, pantallona, kostume sintetike, meshkujsh e femrash, dhe mbathje (kostume gare)

17. Aparatura elektronike për vlerësimin e garave.
18. Autobus (copë 1)
IX. FEDERATA SHQIPTARE E HENBOLLIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Topa

2. Shënues pikësh-gjyqtarie

3. Rrjeta

4. Porta

5. Veshje dhe uniforma sportive-tuta komplet

6. Këpucë

7. Orë elektronike

8. Kronometër, bilbila, pompa

9. Manuale, literaturë

10. Kartonë me ngjyrë për gjyqtarinë
11. Çanta sportive

12. Shtresa plastike tartani ose ger-floë r etj., për shtrim fushe

13. Videokaseta, CD, kompjuter, printer, fotokopje

14. Mjete didaktike stërvitore (piramida, kone, pengesa etj.)
15. Autobus (copë 1)
X. FEDERATA SHQIPTARE E KARATESË DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Tatami (tapet)

2. Tabela elektronike (matës për mbajtjen e kohës së ndeshjeve, pushimet, pikët etj.)

3. Kimono (uniforma e plotë e garës-xhaketë, pantallona dhe rrip)

4. Doreza për ndeshje
5. Dhëmbëza (mbrojtëse për dhëmbët)

6. Peshore elektronike

7. Tuta komplet (bluzë dhe pantallona)

8. Këpucë sportive

9. Çanta sportive

10. Kronometra për stërvitje

11. Kupa sportive

12. Medalje sportive

13. Thasë lëkure për stërvitje

14. Llapeta prej lëkure për stërvitje vetjake.
15. Autobus (copë 1)
XI. FEDERATA SHQIPTARE E SPORTEVE ME KUAJ DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Pengesa për garën me pengesa

2. Mjete transporti rimorkios për transportimin e kuajve

3. Ushqime të ndryshme për kuaj

4. Shala, mbulesa, frerë, kapisra dhe aksesorë të ndryshëm për mbathjen e kuajve

5. Vegla të ndryshme për mbathjen e kuajve, patkoi, graso, krehër, brusha etj.

6. Komplete sportive për kalorësit pjesëmarrës në garë (çizme, kapele, kostum, dorashka, kamxhikë etj.)

7. Pajisje të ndryshme për mjekimin e kuajve

8. Pajisje të ndryshme për stërvitjen e kuajve
9. Kuaj sportivë të racave të ndryshme.

10. Autobus (copë 1)
XII. FEDERATA SHQIPTARE E MUNDJES DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Tapete mundjeje prej sfungjeri

2. Orë (shënues pikësh) elektronike

3. Peshore elektronike

4. Veshje sportive (kostume mundjeje dhe këpucë sportive mundjeje)

5. Vegla force
6. Tabela elektronike për mbajtjen e kohës së ndeshjeve

7. Çanta sportive

8. Kronometra për stërvitje

9. Kupa sportive

10. Medalje sportive.
11. Autobus (copë 1)
XIII. FEDERATA SHQIPTARE E NOTIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Aparatura elektronike për matjen e kohës së garave dhe aksesorët e tyre

2. Linjat ndarëse të korsive të pishinës dhe aksesorët e saj

3. Pajisje sportive ndihmëse për stërvitjen e notarëve

4. Kronometra

5. Uniforma sportive (uniforma prezantimi, uniforma për garë)

6. Autobus (copë 1)
XIV. FEDERATA SHQIPTARE E QITJES DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Pushkë sportive - kalibri 5.6 mm

2. Pushkë sportive me ajër- kalibri 4.5 mm

3. Pistoleta sportive - kalibri 5.6 mm

4. Pistoleta sportive me ajër - kalibri 4.5 mm

5. Fishekë sportivë - kalibri 5.6 mm

6. Saçme sportive - kalibri 4.5 mm

7. Veshje speciale (xhupa, pantallona e këpucë)
8. Aksesorë dhe pjesë ndërrimi të armëve

9. Mjete optike (stereogypa) për shkimin e goditjeve

10. Aparate elektrike për ndërrimin e shenjave të qitjes

11. Shenja qitjeje prej letre
12. Pajisje për hedhjen e pjatelave në qitjen me pjatel;

13.Veshje speciale për qitjen me pjatel (jelekë, doreza, këpucë, kapele, pantallona, çanta);

14.Fishekë për qitjen me pjatel;

15.Pjatela për qitjen me pjatel.
16. Autobus (copë 1)
XV. FEDERATA SHQIPTARE E PESHËNGRITJES DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Kompjuter për pasqyrimin e rezultateve teknike të garave

2. Tabela elektronike për shfaqjen e rezultateve teknike të garës

3. Boshtet klasike të peshëngritjes

4. Disqe klasike të peshëngritjes me madhësi 50, 25, 20, 15, 10, 5, 2.2, 1 dhe 0.5 kg

5. Pedana (stërvitore dhe të garës)

6. Pajisje të ndryshme sportive për sallat stërvitore (shkallë suedeze, kaluç, kutia, mbajtëse të disqeve të shtangës, litarë të ndryshëm kërcimi)

7. Veshje të ndryshme sportive (kostum sportiv, bluzë dhe pajisje të peshëngritësit, si rrip mesi, bandazhe të ndryshme për kyçet e duarve dhe te gjunjët, këpucë)

8. Vitamina dhe substanca të tjera ushqimore, të cilat përfshihen në dietën e peshëngritësit, të miratuara nga Federata Ndërkombëtare e Peshëngritjes, që nuk janë të përfshira në listën antidoping.

9. Autobus (copë 1)
XVI. FEDERATA SHQIPTARE E PINGPONGUT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Tavolina pingpongu

2. Raketa

3. Topa

4. Shënues pikësh gjyqtarie

5. Rrjeta

6. Parapeta

7. Faqe rraketash

8. Uniforma sportive - tuta komplet

9. Këpucë pingpongu

10. Veshje- bluzë, të mbathura

11. Tavolinë gjyqtarie

12. Ngjitëse faqesh rrakete

13. Kronometër

14. Manule pp

15. Kartona me ngjyra për gjyqtarët

16. Autobus (copë 1)
XVII. FEDERATA SHQIPTARE E RADIOAMATORIZMIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Radiostacione 100 Ë 
2. Ushqyes

3. Grup antenash

4. Autobus (copë 1)
XVIII. FEDERATA SHQIPTARE E VOLEJBOLLIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Aparatura elektronike në shërbim të volejbollit

2. Pajisje volejbolli (shtylla, rrjeta, antena)

3. Topa volejbolli dhe beach-volley

4. Uniforma sportive-komplete (çanta sportive, tuta sportive këpucë sportive, mbathje, gjunjëza).

5. Mjete didaktike për stërvitjen e volejbollit
6. Shtylla volejbolli dhe beach-volej, së bashku me mbrojtëset e tyre

7. Kullë për gjyqtarët

8. Rrjeta volejbolli dhe beach-volley, së bashku me antena

9. Shtresë plastike me tartan ose me ger-floë r për fushën e volejbollit

10. Flamur për gjyqtarët anësorë

11. Bilbila për gjyqtarët

12. Matëse presioni për topat

13. Tabela me numra nga 1-22, për ndërrimin e lojtarëve

14. Mbajtëse topash (kosha me rrota)

15. Çanta për mbajtjen e topave

16. Uniforma sportive për gjyqtarët (Bluza, pantallona, atlete, çanta)

17. Uniforma sportive për lojtarët (bluza, mbathje, tuta sportivë, xhupa sportivë, gjunjëza, këpucë, atlete, çanta sportive)

18. Pajisje të ndryshme për përgatitjen fizike

19. Kompjuter për mbajtjen e statistikave

20. Literaturë, videokaseta dhe CD në ndihmë të stërvitjes së volejbillit

21. Banera publicitare me foto nga volejbolli dhe beach-voley

22. Tabelë elektronike për mbajtjen e pikëve gjatë garave

23. Sinjalizues për pushimet

24. Numërator tryeze për mbajtjen e pikëve.
25. Autobus (copë 1)
XIX. FEDERATA SHQIPTARE E SKIVE DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Komplet skish

2. Porta

3. Veshje sportive skish

4. Lift-stërvitor skish
5. Makinë për prodhim bore "Snougan" (topa bore);

6. Makinë për shtypjen e borës dhe përgatitjen e pistës (Batipista);

7. Motor bore transporti dhe emergjence, "Snouxhet";

8. Mikrobuz transporti për bazë materiale" (copë 1);

9. Pajisje mekanike e rregullimit, kontrollit dhe kolaudimit të skive;

10. Tapet bari plastik për rrëshqitje në kushte verore;

11. Teleferik për ngjitjen e skiatorëve në pistë (copë 1).

12. Autobus (copë 1)
XX. FEDERATA SHQIPTARE E TAEKË ONDOS DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. TATAM-tapet për ndeshje me përmasa 12x12

2. Matës elektronikë pikëzimi

3. DOBOKE-xhaketë, pantallona dhe rrip

4. Mjete ndihmëse (stërvitore), si pistë vrapimi, thasë dhe llapeta

5. Komplete për ndeshje (mbrojtëse trupi, mbrojtëse koke-kokore, mbrojtëse gjenitale për meshkuj dhe femra, mbrojtëse e parakrahëve, mbrojtëse kërciri)

6. Autobus (copë 1)
XXI.FEDERATA SHQIPTARE E XHUDOS DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Tatami (tapet)

2. Tabelë elektronike (matës për mbajtjen e kohës së ndeshjeve, pushimeve, pikët etj.)

3. Kimono (veshje për ndeshje-xhaketa, pantallona, rrip)
4. Peshore elektronike

5. Tuta komplet (bluzë dhe pantallona)

6. Këpucë sportive

7. Çanta sportive

8. Kronometra për stërvitje

9. Kupa sportive

10. Medalje sportive.
11. Autobus (copë 1)
XXII. FEDERATA SHQIPTARE E TENISIT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Raketa për të rritur

2. Raketa, për fëmijë, të madhësive të ndryshme

3. Topa të gjelbër për stërvitje

4. Topa të gjelbër për gara

5. Topa të butë për stërvitje

6. Topa me kërcim mesatar për stërvitje

7. Fije për lidhjen e raketave

8. Makina për lidhjen e raketave

9. Minirrjeta tenisi

10. Shirita për lidhjen e bishtit të raketës

11. Çanta tenisi.
12. Autobus (copë 1)
XXIII FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Pajisje elektronike të fushës së shahut

2. Kompjuter për mësimin e shahut

3. Tabela elektronike demonstrative

4. Ora elektronike tryeze, specifike për shahun

5. Ora elektronike muri për shahun

7. Fusha dhe gurë shahu (komplete)

8. Disketa, CD me programe për lojën e shahut

9. Literaturë informative, enciklopedi, libra, revista për shahun etj

10. Tabela demonstrative muri, të thjeshta.

11. Autobus (copë 1)
XXIV FEDERATA SHQIPTARE E BOË LING DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Pjesë këmbimi mekanike, elektrike e elektronike

2. Solucione për pastrimin dhe mirëmbajtjen e pistave të boë ling-ut

3. Topa boë ling-u

4. Këpucë për sportistët (që përdoren gjatë linjës)

5. Birila për lojën e boë lingut

6. Autobus (copë 1)
XXV FEDERATA SHQIPTARE E BILARDOS DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Tryeza bilardoje (të tipave dhe të përmasave të ndryshme, Pool Snooker, Carom, Birila)

2. Steka të tipave të ndryshme

3. Aksesorë për tryezat e bilardos (llambadarë, gurë, bilardo, copë për veshje tryezash bilardoje, mbajtëse stekash, sahatë elektronikë, sahatë mbajtës të gurëve, gropa, xhepa, trekëndësha, stanok, kupa etj.

4. Autobus (copë 1)
XXVI FEDERATA SHQIPTARE E BODYBILING DHE KLUBET SPORTIVE SHQIPTARE 
1. Boshte shtange dhe pesha të ndryshme

2. Gira

3. Makineri (biçikleta statike, makina vrapimi, makina të ndryshme për stërvitjen e grupmuskujve).

4. Autobus (copë 1)
XXVII KOMITETI OLIMPIK SHQIPTAR

1. Materiale promocionale për ekipin olimpik shqiptar

(Stema, emblema, mbajtëse çelësash, veshje sportive (bluzë tute, tuta, kapele, këpucë sportive), manuale

2. Veshje përfaqësimi zyrtar (kostume për femra dhe meshkuj, këmisha, këpucë)

3. Aksesorë të ndryshëm për delegacionet sportive zyrtare (flamuj, postera, videofilma, mbajtëse të flakës olimpike, pishtar).

XXVIII. FEDERATA SHQIPTARE E GOLFIT", me këtë listë materialesh:

1. Çanta golfi;

2. Shkopinj golfi për të gjitha moshat;

3. Topa golfi;

4. Fanella golfi;

5. Pantallona golfi;

6. Xhaketa golfi;

7. Këpucë golfi për të gjitha moshat;

8. Simulator golfi;

9. Sete golfi të kompletuar (çantë, shkopinj, topa, peshqirë, kapele, doreza golfi);

10. Pajisje për mirëmbajtje fushe golfi.

11. Autobus (copë 1)
XXIX. FEDERATA SHQIPTARE E RAFTING", me këtë listë materialesh:

1. Gomone;

2. Kanoe;

3. Kayak;

4. Kataraft;

5. Lopata;

6. Skafandra;

7. Veshje rafting;

8. Xhup uji;

9. Çorape;

10. Këpucë rafting;

11. Kostum sportiv;

12. Bluzë sportive;

13. Xhup sportiv;

14. Kapele;

15. Atlete;

16. Çanta sportive;

17. Aksesorë (litar, bilbil);

18. Prozhektor;

19. Kamerë filmimi antiujë (copë 1);

20. Aparat fotografik antiujë" (copë 1).
21. Autobus (copë 1)
XXX. FEDERATA SHQIPTARE E AERONAUTIKËS", me këtë listë materialesh:

1. Parashuta;

2. Instrumente variometër;

3. Instrumente gps;

4. Sedilje parashutë;

5. Parashuta rezervë;

6. Veshje pilotësh;

7. Kaska;

8. Avionë të vegjël ultralight;

9. Parashuta për ngritje nga toka me tërheqje;

10. Pajisje vericel për ngritje velash nga toka;

11. Pajisje aeromodelizmi fluturuese;

12. Paramotorë;

13. Elika paramotorësh.
14. Autobus (copë 1)
XXXI. FEDERATA SHQIPTARE E LUNDRIMIT ME VELA", me këtë listë materialesh:

1. Barka dhe mjete lundrimi me vela;

2. Barka dhe mjete lundrimi me motor (copë 1);

3. Barka dhe mjete lundrimi me rrema;

4. Kanoe;

5. Kayak;

6. Pajisje për transportimin e barkave në tokë dhe në plazh (karele);

7. Pajisje të bregëzimit të mjeteve dhe barkave;

8. Pajisje të ndriçimit në bord, breg, ujë dhe nën ujë;

9. Veshje sportive;

10. Kayak.
11. Autobus (copë 1)
XXXII. FEDERATA SHQIPTARE SPORT PËR TË GJITHË", me këtë listë materialesh:

1. Veshje sportive;

2. Shirita kufizues;

3. Materiale dekorative (fjongo, topa, tullumbace).
4. Autobus (copë 1)
